
DIREKTYVOS 2008/115/EB IR LIETUVOS RESPUBLIKOS ĮSTATYMO „DĖL UŽSIENIEČIŲ 

TEISINĖS PADĖTIES“ PAKEITIMO ĮSTATYMO PROJEKTO 

ATITIKTIES LENTELĖ 

 

2008 m. gruodžio 16 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos direktyva 

2008/115/EB dėl bendrų nelegaliai esančių 

trečiųjų šalių piliečių grąžinimo standartų 

ir tvarkos valstybėse narėse 

 

Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl 

užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimo 

įstatymo projektas (toliau vadinama – 

Įstatymo projektas)  

 
 

Direktyvos 

perkėlimo ir 

įgyvendinimo 

lygis 

7 straipsnis 

Savanoriškas išvykimas 

1.   Sprendime grąžinti numatomas 

atitinkamas laikotarpis savanoriškai išvykti, 

trunkantis nuo septynių iki trisdešimties 
dienų, nepažeidžiant 2 ir 4 dalyse nurodytų 

išimčių. Valstybės narės savo nacionalinės 

teisės aktuose gali nustatyti, kad toks 
laikotarpis suteikiamas tik atitinkamo 

trečiosios šalies piliečio prašymu. Tokiu 

atveju valstybės narės praneša atitinkamiems 

trečiosios šalies piliečiams apie galimybę 
pateikti tokį prašymą. 

 

  

Įstatymo projekto 58 straipsnis ir 59 

straipsnio 1 dalis 

58 straipsnis. 125 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 125 straipsnio 1 dalies 7 

punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7) jis neteisėtai atvyko į Lietuvos 

Respubliką ar neteisėtai joje yra, prašo 

leisti savanoriškai grįžti į užsienio 

valstybę ir bendradarbiauja su 

kompetentingomis institucijomis 

grąžinimo į užsienio valstybę 

klausimu;“. 

2. Papildyti 125 straipsnį 2
1
 dalimi: 

„2
1
. Apie galimybę pateikti prašymą 

leisti savanoriškai grįžti į užsienio 

valstybę šio straipsnio 1 dalies 7 

punkte nurodytą užsienietį jam 

suprantama kalba informuoja 

institucija, nustačiusi, kad užsienietis 

neteisėtai atvyko į Lietuvos Respubliką 

ar neteisėtai joje yra ir 

bendradarbiauja grąžinimo į užsienio 

valstybę klausimu – Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba arba Migracijos 

departamentas.“ 
 

59 straipsnis. 127 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 127 straipsnio 1 dalį ir ją 

išdėstyti taip: 

„1. Sprendime grąžinti užsienietį į 

užsienio valstybę, įvertinus užsieniečio 

galimybes kuo greičiau išvykti ir jeigu 

jis bendradarbiauja su 

kompetentingomis institucijomis 

grąžinimo į užsienio valstybę klausimu, 

nustatomas nuo 7 iki 30 dienų 

terminas, kuris skaičiuojamas nuo 

sprendimo įteikimo užsieniečiui dienos 

ir per kurį užsienietis įpareigojamas 

savanoriškai išvykti iš Lietuvos 

Respublikos.“ 
 

Visiškas 



 2 

 


